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Ved Beslutningen meddeler Rigsdagen sit Samtykke til 
den i Paris af befuldmægtigede Repræsentanter for Dan- 
mark, Amerikas Forenede Stater, det britiske Rige, Frankrig, 
Italien, Japan, Nederlandene, Norge og Sverige den 9. Februar 
.1920 undertegnede Traktat om Spitzbergen. 

I Foraaret 1907 rejste den norske Regering -Spørgsmaalet 
om det ønskelige i ved international Aftale at tilvejebringe 
Retsregler for Øgruppen Spitzbergen, for hvis Vedkommende 
Mangelen af en Retsordning navnlig havde gjort sig gældende 
med Hensyn til Betingelserne for Besiddelsestagen af Jord, 
Udøvelse af Jagt og Minedrift. Den norske Regering indle- 
dede i den Anledning Forhandlinger med forskellige Lande, 
hvoriblandt Danmark, idet den dog samtidig fremhævede, at 

: det ikke var dens Hensigt at rejse Spørgsmaal om en Foran- 
dring i Øgruppens Retsstilling som et Omraade, der ikke til- 
hørte nogen Stat, og som i lige Grad stod aaben for alle 
Landes Statsborgere. Der afholdtes derpaa i 1910 i Kristi- 
ania-en Prælimin øerkonference af delegerede for den norske, 
den svenske og den russiske Regering, der udarbejdede et 
Udkast. til en international Traktat om Forholdene paa Spitz- 
bergen, efter hvilket Udkast denne Øgruppe vedblivende skulde 
være terra nullius (Ingenmandsland). Dette Udkast̂  blev 

. behandlet af de andre Regeringer, atter forelagt en Konfe- 
- rence af de 3 nævnte Landes delegerede, og endelig sammen- 

traadte en almindelig Konference i Juni 1914 i Kristiania, 
men den udsatte 30. Juli 1914 sine Møder. 

-I 1919 rejste den norske Regering Spørgsmaalet om Spitz- 
bergens Overdragelse til Norge og henvendte sig i den Anled- 
ning saavel til hver af de interesserede Magter, deriblandt 
Danmark, som til Fredskonferencen i Paris, idet den udtalte 
Haabet om, at alle Magter vilde give deres Samtykke til 
Øgruppens Henlæggelse til Norge. Fredskonferencen nedsatte 
i den Anledning en af en amerikansk, en britisk, en fransk 
og en italiensk Repræsentant bestaaende Kommission, der 
skulde undersøge de forskellige Landes Krav paa Spitzbergen. 
Forhandlingerne i denne Kommission, som den norske Gesandt 
i Paris havde forelagt et Traktatudkast, resulterede i et den 
25. September 1919 af Det Øverste Raad godkendt Forslag 
til en Traktat, ifølge hvilken Norges Højhedsret over Spitzbergen 
anerkendtes under Forbehold af Traktatens øvrige Bestemmelser. 

Efter at den danske og de øvrige interesserede Regeringer, 
som var blevet opfordret til at undertegne denne ,Traktat, 
havde givet deres Tilslutning, blev Traktaten undertegnet i 
Paris den 9. Februar 1920 af befuldmægtigede Repræsentanter 
for Danmark, Amerikas Forenede Stater, det britiske Rige, 
Frankrig, Italien, Japan, Nederlandene, Norge og Sverige. 


